

**Restabilirea infrastructurii stradale (accesele pietonale) din
str. Paris, sectorul Buiucani, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular №8

DEVIZ PE OBIECT №

1

Restabilirea infrastructurii stradale (accesele pietonale) din str. Paris, sectorul Buiucani, mun. Chisinau
(denumire obiect)

Valoarea de deviz 2 320 350,00 lei

Unitate de măsură de calcul pentru valoarea unitară

Intocmit in prețuri curente Martie 2021

№ crt.	Număr devize și calcule	Denumire lucrări și cheltuieli	Valoare de deviz, lei					Indici valori unitare (manopera)
			Lucrări de construcții	Lucrări de montaj	Utilaj, mobilier, inventar	Alte cheltuieli	Total	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	DL Nr.1	Amenajarea teritoriului. Etapa 1 (310/20 PS)					1 662 389	
2	DL Nr.2	Iluminat electric exterior. Etapa 1. (310/20 IEE)					657 961	
		Total :					2 320 350	

Total:

2 320 350

Inclusiv TVA

386725

Ofertant "Capmanlux" S.R.L.

Investitor Pretura Buiucani

**Restabilirea infrastructurii
stradale (accesele pietonale) din
str. Paris, sectorul Buiucani,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Amenajarea teritoriului. Etapa 1 (310/20 PS)

Valoarea de deviz 1662389 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de pregatire				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic, inclusiv demontarea bordurelor	m3	166.30	263.44 49.47	43810.39 8227.19
2	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3	2.01	2398.50 0.00	4820.98 0.00
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	365.86	19.98 0.00	7311.71 0.00
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (excavarea sol pentru organizarea parcarii)	100 m3	2.48	1012.50 0.00	2511.00 0.00
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	409.20	19.98 0.00	8177.85 0.00
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2.48	192.23 11.13	476.73 27.61
Total Lucrari de pregatire						67108.70
Incluziv salariu						8254.80
		1.2. Bordure				

1	2	3	4	5	6	7
7	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	84.47	90.29 90.29	7626.49 7626.49
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton C12/15 35x20(h) cm	m	288.00	172.03 20.72	49543.32 5966.32
9	DE10C	Borduri prefabricate din. beton, pentru trotuare 20x7 cm, pe fundatie de beton C12/15 28x20(h)cm	m	1525.00	120.90 20.72	184374.10 31592.51
Total Bordure						241543.91
Incluziv salariu						45185.33
		1.3. Amenajarea troture				
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 60 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	3273.50	168.32 18.43	551004.59 60325.11
11	DE18A	Pavaje TACTILE DE AVERTIZARE executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 60 mm, asezate pe . un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	52.00	185.24 18.43	9632.63 958.27
Total Amenajarea troture						560637.21
Incluziv salariu						61283.38
		1.4. Amenajare parcare				
12	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	6.19	914.21 279.21	5658.94 1728.30
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr. 40-63 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	92.78	548.05 18.55	50848.25 1721.25
14	CO02C	Pavaj executat cu placi de beton placi din beton vibropresate, tip grila grosime 80 mm pentru pavaje asezate pe un strat pietris fr. 4-8 mm de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip	m2	618.50	173.81 21.03	107501.86 13004.33
15	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala (umplerea golului grilei cu amestec cernoziom, nisip si seminte de iarba) fara utilizarea compactorului	m3	19.90	387.41 63.70	7709.36 1267.53
Total Amenajare parcare						171718.43
Incluziv salariu						17721.42

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. Amenajarea clumbei				
16	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	25.00	67.19 35.25	1679.76 881.22
17	RpCB03B 1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stlpilor metalici la cladiri existente preparat manual pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250)	m3	5.00	1246.46 350.32	6232.28 1751.62
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2	86.00	5.45 0.93	468.92 79.77
19	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	86.00	72.37 52.56	6223.56 4520.50
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2	86.00	5.45 0.93	468.92 79.77
21	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	86.00	328.10 89.67	28216.32 7711.45
22	CK07A	Bare din lemn de rasinoase, geluite pe toate partile, avind sectiunea de 60x60(h) mm, montate pe barele din otel	m	210.00	38.89 9.89	8167.82 2077.82
23	CK35D	Dibluri din material plastic d=8 mm, L=120 mm fixate in ziduri din beton armat	buc	350.00	7.45 4.95	2606.52 1731.52
24	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri pe baza alchidice, pentru lucrari exterioare, incolore, care contine substante active pentru combaterea mucegaiului si algelor, cu filtru contra radiatiei UV, aplicate suprafete din lemn geluit, executate 2 straturi, cu dizolvant cospunzator	m2	50.40	59.51 23.81	2999.22 1199.94
Total Amenajarea clumbei						57063.03
Incluziv salariu						20033.62
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +		1098071.28	
Contributii sociale			24.00 %		36594.85	
Total:			100.00 +		1134666.13	
Transport materiale			7.00 %		60866.80	
Cheltueli directe:			100.00 +		1195532.94	
Cheltueli de regie constructii			12.50 %		149441.62	

1	2	3	4	5	6	7
		Total:	100.00 +			1344974.56
		Beneficiu de deviz	3.00 %			40349.24
		Total:	100.00 +			1385324
		TVA	20.00 %			277065
		Total deviz:				1662389

L.S.

Intocmit

(funcioia, semnratura, numele, prenumele)

Ofertant "Capmanlux" SRL

(funcioia, semnratura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

Pretura Buiucani

(semnatura)

**Restabilirea infrastructurii
stradale (accesele pietonale) din
str. Paris, sectorul Buiucani,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 1
Amenajarea teritoriului. Etapa 1 (310/20 PS)

Valoarea de deviz 1662389 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123010010200	Betonist	h-om	42.60	30.92	1317.192
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	25.50	30.92	788.46
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	515.48	30.92	15938.642
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	52.543	30.92	1624.627
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	98.35	30.92	3040.982
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	583.791	30.92	18050.815
7.	7129020012800	Pavator	h-om	3339.977	30.92	103272.092
8.	7122050013442	Tencuitor	h-om	114.38	30.92	3536.63
9.	7422010060100	Timplar	h-om	114.80	30.92	3549.616
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	43.968	30.92	1359.491
		Total:				152478.545

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100126202818	Apa	m3	0.174	5.00	0.869
2.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	382.184	4.60	1758.046
3.	2653102000001	Amestec optimal din agregate (amestec cernoziom, nisip si seminte de iarba)	m3	20.059	320.00	6418.944
4.	2416586105308	Amorsa-grund pe baza de nisip cuart	kg	25.80	29.50	761.10
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	21.102	5.00	105.51
6.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13.069	5.00	65.344
7.	2030112947605	Bare din lemn de rasinoase, geluite pe toate partile, avind sectiunea de 60x60(h) mm	m	210.00	28.50	5985.00
8.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1.008	15.00	15.12
9.	2663102100001	Beton clasa... B15	m3	81.585	890.00	72610.65
10.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0.038	3420.00	130.302
11.	2666122800288	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm	m	289.44	104.20	30159.648
12.	2666122800289	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x7 cm	m	1532.625	53.33	81734.891
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1.512	5.00	7.56
14.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	10.08	25.00	252.00
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	823.02	1.40	1152.228
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5747.21	1.40	8046.094

17.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	5320.80	1.40	7449.12
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26171.685	1.40	36640.359
19.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1675.875	1.40	2346.225
20.	2874136313400	Diblu din material plastic d=8 mm, L=120 mm	buc	350.00	2.50	875.00
21.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	66.51	150.00	9976.50
22.	2010102904339	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0.025	3420.00	86.868
23.	24302261000001	Fuga	kg	37.35	24.00	896.395
24.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8.60	2.00	17.20
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	67.20	2.00	134.40
26.	2430116103001	Lacuri pe baza alchidice, pentru lucrari exterioare, incolore	kg	12.60	108.00	1360.80
27.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	2.03	20.00	40.60
28.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2.064	0.00	0.00
29.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	16.628	230.00	3824.325
30.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	142.331	230.00	32736.222
31.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18.639	230.00	4286.97
32.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3.685	230.00	847.527
33.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	2.791	150.00	418.68
34.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.01	275.00	2.723
35.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	18.834	275.00	5179.432
36.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	113.099	275.00	31102.17
37.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	3.423	275.00	941.462
38.	1421102200585	Pietris fr. 4-8 mm	m3	68.035	275.00	18709.625
39.	2661112800601	Placi de beton placi din beton vibropresate, tip grila grosime 80 mm	m2	649.425	116.70	75787.898
40.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	3322.602	120.83	401470.06
41.	2661112800656	Placi din beton, pentru trotuare (TACTILE DE AVERTIZARE) 6cm	m2	52.78	137.50	7257.25
42.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	88.597	200.00	17719.44
43.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0.025	3420.00	86.868
44.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4.536	25.00	113.40
45.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	3.045	5.00	15.225
		Total:				869526.05

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	44.256	350.00	15489.565
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1.491	180.00	268.416
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7.073	450.00	3182.895
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.75	350.00	262.50
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.992	450.00	446.40

6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	128.883	180.00	23198.85
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8.666	450.00	3899.70
8.	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	23.937	450.00	10771.74
9.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	128.883	85.00	10955.013
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5.58	450.00	2511.00
11.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1.00	15.00	15.00
12.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	10.713	450.00	4820.985
13.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.844	10.00	8.44
14.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0.688	15.00	10.32
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.946	15.00	14.19
16.	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	6.278	15.00	94.17
17.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4.276	10.00	42.758
18.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	3.00	25.00	75.00
		Total:				76066.942

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	1098071.28
Contributii sociale	24.00 %	36594.85
Total:	100.00 +	1134666.13
Transport materiale	7.00 %	60866.80
Cheltueli directe:	100.00 +	1195532.94
Cheltueli de regie constructii	12.50 %	149441.62
Total:	100.00 +	1344974.56
Beneficiu de deviz	3.00 %	40349.24
Total:	100.00 +	1385324
TVA	20.00 %	277065

Total deviz:

1662389

Antreprenor:

"Capmanlux" SRL

Beneficiar:

Pretura Buiucani

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

Pretura Buiucani

**Restabilirea infrastructurii stradale (accesele
pietonale) din str. Paris, sectorul Buiucani, mun.
Chisinau****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1**
Amenajarea teritoriului. Etapa 1 (310/20 PS)
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de pregatire				
1	Dl109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic, inclusiv demontarea bordurelor	m3			263.44 49.47
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6000	30.92	49.472
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0.7750	85.00	65.875
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0191	450.00	8.595
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0.7750	180.00	139.50
2	TsC35A11	Excavator transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1.21)	100 m3			2398.50 0.00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5.3300	450.00	2398.50
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19.98 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0571	350.00	19.985
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (excavarea sol pentru organizarea parcarii)	100 m3			1012.50 0.00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.2500	450.00	1012.50
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19.98 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0571	350.00	19.985
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			192.23 11.13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3600	30.92	11.131

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.0040	275.00	1.098
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4000	450.00	180.00
		1.2. Bordure				
7	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			90.29 90.29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.9200	30.92	90.286
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton N12/15 35x20(h) cm	m			172.03 20.72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1500	30.92	4.638
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5200	30.92	16.078
	2663102100001	Beton clasa... B15	m3	0.0450	890.00	40.05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3.1700	1.40	4.438
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0090	230.00	2.07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	5.00	0.03
	2666122800288	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm	m	1.0050	104.20	104.721
9	DE10C	Borduri prefabricate din. beton, pentru trotuare 20x7 cm, pe fundatie de beton N12/15 28x20(h)cm	m			120.90 20.72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1500	30.92	4.638
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5200	30.92	16.078
	2663102100001	Beton clasa... B15	m3	0.0450	890.00	40.05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3.1700	1.40	4.438
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0090	230.00	2.07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	5.00	0.03
	2666122800289	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x7 cm	m	1.0050	53.33	53.597
		1.3. Amenajarea troture				
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 60 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			168.32 18.43
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	30.92	17.94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	30.92	0.489
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	1.0150	120.83	122.642
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	1.40	2.24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7.8700	1.40	11.018
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	230.00	1.15
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0428	230.00	9.844
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	150.00	3.00
11	DE18A	Pavaje TACTILE DE AVERTIZARE executate din placi de trotuare din beton vibropresate, grosime 60 mm, asezate pe . un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			185.24 18.43

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	30.92	17.94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	30.92	0.489
	2661112800656	Placi din beton, pentru trotuare (TACTILE DE AVERTIZARE) 6cm	m2	1.0150	137.50	139.563
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	1.40	2.24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7.8700	1.40	11.018
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	230.00	1.15
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0428	230.00	9.844
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	150.00	3.00
		1.4. Amenajare parcare				
12	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			914.21 279.21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9.0300	30.92	279.208
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1.0000	5.00	5.00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1.4000	450.00	630.00
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, fr. 40-63 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			548.05 18.55
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6000	30.92	18.552
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0.2030	275.00	55.825
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1.2190	275.00	335.225
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1500	5.00	0.75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	450.00	18.90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2580	450.00	116.10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0150	180.00	2.70
14	CO02C	Pavaj executat cu placi de beton placi din beton vibropresate, tip grila grosime 80 mm pentru pavaje asezate pe un strat pietris fr. 4-8 mm de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip	m2			173.81 21.03
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6000	30.92	18.552
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	30.92	2.474
	2661112800601	Placi de beton placi din beton vibropresate, tip grila grosime 80 mm	m2	1.0500	116.70	122.535
	1421102200585	Pietris fr. 4-8 mm	m3	0.1100	275.00	30.25
15	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala (umplerea golului grilei cu amestec	m3			387.41 63.70

1	2	3	4	5	6	7
		cernozoiom, nisip si seminte de iarba) fara utilizarea compactorului				
	7129020012800	Pavator	h-om	2.0600	30.92	63.695
	2653102000001	Amestec optimal din agregate (amestec cernozoiom, nisip si seminte de iarba)	m3	1.0080	320.00	322.56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0500	5.00	0.25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0050	180.00	0.90
		1.5. Amenajarea clumbei				
16	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1.015	m2			67.19 35.25
	7124010010700	Dulgher	h-om	1.0200	30.92	31.538
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1200	30.92	3.71
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0.1100	150.00	16.747
	2010102904339	Dulap rasi nos tiv it cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0.0010	3420.00	3.475
	2010102904030	Scind rasi lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0.0010	3420.00	3.475
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0.1200	5.00	0.609
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0.0015	3420.00	5.212
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.0800	20.00	1.624
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0400	15.00	0.60
	2922140006702	Macara de fereastr a	h-ut	0.0200	10.00	0.20
17	RpCB03B1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat manual pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250) Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1.025	m3			1246.46 350.32
	7123010010200	Betonist	h-om	8.5200	30.92	263.438
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.8100	30.92	86.885
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	327.0000	1.40	469.245
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0.6680	275.00	188.292
	1421102200587	Nisip sortat spal at de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7190	230.00	169.505
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.3100	5.00	1.589
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0.6000	25.00	15.00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.1500	350.00	52.50
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuar t	m2			5.45

1	2	3	4	5	6	7
						0.93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	30.92	0.928
	2416586105308	Amorsa-grund pe baza de nisip cuart	kg	0.1500	29.50	4.425
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10
19	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			72.37 52.56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.3300	30.92	41.124
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3700	30.92	11.44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0240	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9.5700	1.40	13.398
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0270	230.00	6.21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0070	5.00	0.035
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0.0080	15.00	0.12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0040	10.00	0.04
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2			5.45 0.93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	30.92	0.928
	2416586105308	Amorsa-grund pe baza de nisip cuart	kg	0.1500	29.50	4.425
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.00	0.10
21	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1.01	m2			328.10 89.67
	9310060019930	Muncitor	h-om	2.9000	30.92	89.668
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1.0200	200.00	206.04
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4.4000	4.60	20.442
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.4300	24.00	10.423
	4100126202818	Apa	m3	0.0020	5.00	0.01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0253	10.00	0.253
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0110	15.00	0.165
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.0730	15.00	1.095
22	CK07A	Bare din lemn de rasinoase, geluite pe toate partile, avind sectiunea de 60x60(h) mm, montate pe barele din otel	m			38.89 9.89
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2800	30.92	8.658
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.0400	30.92	1.237
	2030112947605	Bare din lemn de rasinoase, geluite pe toate partile, avind sectiunea de 60x60(h) mm	m	1.0000	28.50	28.50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.2000	2.00	0.40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	10.00	0.10
23	CK35D	Dibluri din material plastic d=8 mm, L=120 mm fixate in ziduri din beton armat	buc			7.45 4.95
	7422010060100	Timplar	h-om	0.1600	30.92	4.947

1	2	3	4	5	6	7
	2874136313400	Diblu din material plastic d=8 mm, L=120 mm	buc	1.0000	2.50	2.50
24	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri pe baza alchidice, pentru lucrari exterioare, incolor, care contine substante active pentru combaterea mucegaiului si algelor, cu filtru contra radiatiei UV, aplicate suprafete din lemn geluit, executate 2 straturi, cu dizolvant corspunzator	m2			59.51 23.81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.7700	30.92	23.808
	2430116103001	Lacuri pe baza alchidice, pentru lucrari exterioare, incolor	kg	0.2500	108.00	27.00
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0.0900	25.00	2.25
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0.0200	15.00	0.30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.00	1.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0300	5.00	0.15
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0.2000	25.00	5.00

Antreprenor "Capmanlux" SRL
(functia, semnatura)

Beneficiar Pretura Buiucani
(functia, semnatura)